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Anlage

Q‘_ Kreis Mettmann

Der Landrat

Aktualisierte Tagesordnung, Stand 27.04.2015

Sitzung des Gesundheitsausschusses
am Montag, den 04.05.2015

um 15:00 Uhr

im Kreishaus Mettmann, Diisseldorfer StraBe 26, 40822 Mettmann, Zimmer 1.601 (groRer
Sitzungssaal)

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Er6ffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemafien Ladung
Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern fiir den
Kreistag

Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 02.02.2015
Informationen der Verwaltung

Einrichtung einer Rettungsdienstschule unter dem Dach der Bil-
dungsakademie
- Vorlage wird nachgereicht-

Ambulante Versorgung traumatisierter Kinder und Jugendlicher im
Kreis Mettmann

Durchflihrung der Rattenbekampfung im Kreis Mettmann ab
01.01.2016

- Abschluss einer o6ffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Durch-
fuhrung der Rattenbekdmpfung im Kreis Mettmann

- Erlass einer Ordnungsbehoérdliche Verordnung uber die Ratten-
bekampfung im Kreis Mettmann

Medizinische Versorgungszentren
hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 04.03.2015

32/005/2015

53/002/2015/1

53/004/2015

53/005/2015/1



10.

10.1.

10.2.

Initiative ,NRW informierBar“ — Bestandsaufnahme zur
Barrierefreiheit offentlicher Einrichtungen in NRW

Zukunftiger Einsatz therapeutischer Fachkrafte in den inklusiven
Kindertagesstatten des Kreises Mettmann

Nachtrage

Anderung des Gesellschaftsvertrages der Bildungsakademie fir
Gesundheits- und Sozialberufe des Kreises Mettmann GmbH
- Erweiterung des Aufgabenspektrums

Verbesserung der Gesundheitsversorgung fur Fllichtlinge im Kreis
Mettmann; Zugang zur medizinischen Regelversorgung fir Fllicht-
linge schaffen; Stadte im Kreis Mettmann finanziell entlasten

Hier: Antrag der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN vom
23.04.2015

Nicht offentlicher Teil

11.

12.

Informationen der Verwaltung

Nachtrage

57/003/2015

57/004/2015

[V/002/2015

53/007/2015
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